

احترام به نشان ها

هنری دونانت تجار سوئیسی در سال ۱۸۵۹ از طریق شمال ایتالیا سفر میکرد که وضعیت اسفبار بعد از جنگ را در شهر سالفرینو و اطراف آن مشاهده کرد. او از رنج هزاران سرباز مجروح و در حال مرگ آنهم بدون کوچکترین مراقبت صحت عمیقاً متأثر گردید و کتاب خاطره سالفرینو را منتشر کرد. او در این کتاب برای بهبود کمک به قربانیان جنگ دو پیشنهاد نمود:

< هر کشور باید در زمان صلح جوامع رضاکار کمک رسانی را ایجاد نموده تا در زمان جنگ از سربازان مجروح مراقبت نماید

< کشورها باید موافقه کنند که مجروحین و مریضان میدان های جنگ و کسانیکه از آنها مراقبت میکنند حمایت شوند

پیشنهاد اول به تاسیس جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر تقریباً در تمام کشور های جهان منجر گردید.

پیشنهاد دوم به تصویب کنوانسیون های ژنیو منجر گردید. در حال حاضر، چهار کنوانسیون ۱۹۴۹ ژنیو را تمام کشور های جهان تصویب نموده اند و به آنها متعهد هستند. این پیشنهاد همچنان در جریان منازعات مسلحانه زمینه را برای تصویب یک علامه تشخیصی برای حمایت از خدمات صحتی، رضاکاران و کارکنان امداد رسانی و

برای معلومات بیشتر در این مورد به این آدرس مراجعه شود:
www.icrc.org/eng/war-and-law/emblem/overview-emblem.htm

ماموریت

کمیته بین المللی صلیب سرخ (آی سی آر سی) یک نهاد غیر جانبدار، بیطرف و مستقل است که ماموریت بشری آن حمایت از حیات و وقار قربانیان منازعات مسلحانه و دیگر تشنجات و فراهم آوری امداد برای آنهاست. همچنان این موسسه تلاش میوزد تا از طریق نشر و تقویت حقوق بین المللی بشردوستانه و اصول بین المللی بشری از رنج و آلام قربانیان جلوگیری نماید. آی سی آر سی که در سال ۱۸۶۳ تاسیس گردیده است کنوانسیونهای ژنیو و نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر را بوجود آورده است. این کمیته کمک های بین المللی را که توسط نهضت حین منازعات مسلحانه و سایر اغتشاشات صورت میگیرد، هماهنگ و رهبری مینماید.

فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر (آی اف آر سی) بزرگترین شبکه رضاکارانه بشری در جهان است. با داشتن ۱۹۰ عضو جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر به سطح جهان، ما از طریق پروگرام های انکشافی و خدمات دراز مدت سالانه به ۱۶۰/۷ میلیون تن کمک میکنیم و همچنان با ۱۱۰ میلیون تن در بخش آفات طبیعی و بعد از آن کمک میکنیم. ما به مردم آسیب پذیر قبل، حین آفات و همچنان بعد از آن کمک و مساعدت های صحتی فراهم میکنیم تا نیازمندی هایشان مرفوع و شرایط زنده گی شان بهبود یابد. ما تمام این خدمات را به صورت غیر جانبدارانه انجام داده و ملیت، نژاد، جنس، عقاید مذهبی، گروه و عقاید سیاسی را در نظر نمیگیریم.

نشان های بشری



نشان های بشری

در جریان بحران های بشری، نشان های صلیب سرخ و هلال احمر برای مردم نماد امید است. برای جوامع مردم که از منازعات مسلحانه، دیگر حالات خشونتبار و آفات طبیعی رنج میبرند، نشان ها نمادی از امید هستند.

این نشان ها را اگر دوکتوری حمل کند که در یک شفاخانه ساحوی مصروف کار است، در موتری باشد که مجروحین جنگ را انتقال میدهد، در طیاره باشد که کمک ها را عرضه میکند؛ تنها و تنها سمبول فعالیت های غیر جانبدارانه، بیطرف و مستقل بشری برای مردم سراسر جهان است.

آنها نمایانگر فعالیت های دیگری نیز هستند. در جریان منازعات مسلحانه، صلیب سرخ، هلال احمر و کرسنال سرخ سمبول های شناخته شده بین المللی برای حمایت از کارمندان صحتی نیروهای مسلح، مراکز و وسایط صحتی و همچنان کارمندان ملکی خدمات صحتی میباشد.

کارمندان خدمات صحتی جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر (جوامع ملی) زمانیکه با

خدمات صحتی نیروهای مسلح کمک و معاونت میکنند و یا اینکه توسط مقامات ذیربط مطابق به کنوانسیون های ژنیو برای انجام امور صحتی مامور شده باشند.

نشان ها هیچ معنی مذهبی، سیاسی یا کلتوری ندارند و به دو گونه مختلف بکار برده میشوند:

< علامه حمایتی، که به اطراف درگیر در منازعه مسلحانه نشان میدهد که افراد، وسایط و مراکز که این نشان ها را حمل میکنند باید در هر نوع شرایط حمایت شوند و هیچگاهی بر آنها حمله صورت نگیرد. این کاربرد حمایتی نشان است.

< علامه تشخیصی که ارتباط افراد، وسایط و مراکز را به نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر نشان میدهد. این کاربرد تشخیصی نشان است.

نشان ها

در حال حاضر سه نشان مورد استفاده قرار میگیرد:



صلیب سرخ هلال احمر کرسنال سرخ



ICRC

International Federation of Red Cross and Red Crescent Societies



ICRC

دفتر مرکزی آی سی آر سی در افغانستان
وزیر اکبر خان، سرک ۱۳، کوچه دوم،
کابل، افغانستان
شماره های تماس: ۰۷۰۰۲۹۷۷۷۷ / ۰۷۹۹۵۵۰۰۵۵
kabul@icrc.org

0876/002_03-2017_30000

نشان ها چگونه باید بکار روند؟

استفاده از نشان ها توسط کنوانسیون های ۱۹۴۹ ژنیو، پروتوکول های علاوه شده ۱۹۷۷ و ۲۰۰۵ تنظیم میگردد. آنها به دو گونه مورد استفاده قرار میگیرند. در جریان منازعات مسلحانه برای مقاصد حمایتی بکار میرود تا مصوونیت افراد و اشیای ذیل تامین گردد:

برای هدف پیشتابانی

< خدمات صحنی و کارمندان مذهبی نیروهای مسلح

< کارمندان، مراکز و وسایط صحنی جمعیت های ملی زمانیکه مطابق قوانین و مقررات کشور در خدمت خدمات صحنی نیروهای مسلح قرار میگیرند

< شفاخانه های ملکی، تمام واحد های صحنی ملکی و دیگر جوامع کمک رسان رضاکارانه و مراکز صحنی، کارمندان و پرسونل صحنی ملکی آنها و همچنان وسایط که برای تداوی و انتقال مجروحین، افراد مریض و کشتی شکستگان موظف شده باشند؛ در صورتیکه دولت به آنها اجازه داده و تحت کنترل دولت باشند.

هر سه نشان موقوف حقوقی مشابه داشته و به صورت انفرادی منحیث وسیله حمایتی بکار برده شده میتوانند. نشان ها باید بر روی زمینه سفید بدون کلمات و اشکال گرافیکی، دیزاین ها یا نوشته های کندنکاری شده به نمایش گذاشته شوند.

در زمان صلح، نشان ها بصورت انفرادی منحیث سمبول حمایتی توسط افراد ذیل نیز بکار برده شده میتوانند:

< خدمات صحنی و کارمندان مذهبی نیروهای مسلح

< کارمندان جمعیت ملی، مراکز و وسایط صحنی که به رضایت مقامات در جریان منازعات مسلحانه فعالیت مینمایند

بی. هیگر/آی سی آر سی

کمیته بین المللی صلیب سرخ (آی سی آر سی) و فدراسیون بین المللی جوامع ملی صلیب سرخ و هلال احمر (فدراسیون بین المللی) میتوانند همیشه (در زمان صلح و جنگ) از نشان ها استفاده نمایند.



برای هدف تشخیص

نشان ها در زمان صلح برای مقاصد تشخیصی توسط افراد ذیل نیز بکار برده شده میتوانند:

< رضاکاران، کارمندان یا دارایی هاییکه وابسته به نهضت باشد (جوامع ملی، آی سی آر سی یا فدراسیون بین المللی).

< امبولانس ها و مراکز خدمات اولیه به صورت استثنایی که فقط برای انجام فعالیت های صحنی مجانی برای مجروحین و افراد مریض مطابق به قوانین داخلی و اجازه جمعیت ملی فعالیت میکنند

زمانیکه از نشان منحیث وسیله تشخیصی بواسطه هر یک از مرکبات نهضت استفاده صورت میگیرد، باید نشان همیشه با نام یا حروف اول نام همان جمعیت حمل گردد و تنها صلیب سرخ یا هلال



سوء استفاده از نشان

هر نوع سوء استفاده از نشان ارزش حمایتی آن را میکاهد و احترام به آنها را در زمان منازعه مسلحانه از بین میبرد. سوء استفاده از نشان زنده گی کسانی را به مخاطره میاندازد که مراقبت های صحنی را عرضه میدارند و همچنان دسترسی مصون کارکنان بشری و امداد رسانی نهضت را تضعیف مینماید که از نشان ها منحیث علامات حمایتی استفاده بعمل میاورند. ذیلا موارد ذکر میگردد که نشان نباید مورد استفاده قرار گیرد:

تقلید

استفاده از علامت که شکل و رنگ آن مشابه به نشان ها باشد و ممکن با نشان اشتباه گردد.



استفاده نامناسب

هر نوع استفاده از نشان که با حقوق بین المللی بشردوستانه ناسازگار باشد استفاده نامناسب پنداشته میشود. استفاده از نشان توسط اشخاص یا نهاد هاییکه صلاحیت آنها ندارند (مؤسسات تجارتي، فارمسست ها، دوکتوران، سازمان های غیر دولتی، افراد و غیره) یا برای مقاصدی که ممکن اعتبار یا احترام به نشان را تضعیف نماید.



خیانت

استفاده از نشان در جریان منازعات مسلحانه جهت حفاظت از جنگجویان یا وسایل نظامی به قصد اینکه دشمن را منحرف سازد خیانت پنداشته میشود. در صورتیکه استفاده خاینانه از نشان منجر به مرگ و جراحات شدید پرسونل گردد، چنین کاری جرم جنگی پنداشته میشود.



برای تامین احترام و حمایت از نشان ها به سطح بین المللی، تمام کشور های متعهد به کنوانسیون های ۱۹۴۹ ژنیو مکلفیت دارند تا قوانین داخلی را وضع نمایند که استفاده از نشان ها را تنظیم کنند و از استفاده نامناسب آنها در زمان صلح و جنگ جلوگیری و متخلفین را مجازات نمایند.

مقامات ملی کشور ها باید مردم عامه، تاجران و جامعه صحنی را در مورد استفاده درست از نشان ها مطلع سازند.

سمبول های فعالیت بشری توسط نهضت صلیب سرخ و هلال احمر

با نشان دادن علامات صلیب سرخ و هلال احمر که ارتباط رضاکاران و کارمندان جمعیت های ملی را در منازعات مسلحانه، آفات طبیعی و دیگر حالات اضطراری به نهضت نشان میدهد، این کارکنان یک پیام بسیار مهم را میفرستند: کاری را که آنها انجام میدهند کاملا جنبه بشری داشته و دسترسی مصون آنها به مردم متأثر شده در بحران باید همیشه تامین گردد.

مرکبات نهضت که این نشان ها را به نمایش میگذارند متعهد هستند که ماموریت بشری خود را مطابق به هفت اصل بشری نهضت صلیب سرخ و هلال احمر؛ بشری، غیر جانبداری، بیطرفی،

استقلالیت، خدمات رضاکارانه، وحدت و جهانشمولیت؛ انجام دهند.

مردم میدانند که کار آنها هیچ جنبه سیاسی، مذهبی، نظامی یا اقتصادی نداشته و لذا باید پذیرفته شده، مورد اعتماد قرار گرفته و احترام به آنها تامین گردد.

درک و شناخت مردم از کارکنان بشری بسیار مهم است چون مردم با هر نوع سابقه و در تمام طرفهای درگیر به آنها اعتماد میکنند.

